
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VIII 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-040662 
spisová značka zadavatele: KVNIS0819 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Kraj Vysočina  
IČO: 70890749  
se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Technická dokumentace, kap.4.7: 
Dodavatel předloží vzorek NIS nabízeného k plnění veřejné zakázky. Vzorek NIS bude předložen na 
výměnném disku s rozhraním USB, na kterém budou uloženy všechny nezbytné obrazy virtuálních 
strojů potřebných pro předvedení vzorku NIS. Virtuální stroje budou dodány ve formátu OVF 
importovatelném do VMWare vSphere 6+. Ke každému souboru obsaženému na výměnném disku 
bude v textové podobě (textový soubor) uložen kontrolní součet vypočítaný prostřednictvím funkce 
SHA-224. Tento kontrolní součet musí být součástí jak části nabídky podané v listinné podobě (na 
výměnném disku), tak součásti nabídky podané v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje. … 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 2 z 3 

Konfiguraci uživatelského prostředí účastník provede na klientské stanici připravené zadavatelem. 
Zadavatel garantuje, že tato stanice bude mít parametry v souladu s kap. 12 přílohy č. 3 dokumentace 
zadávacího řízení. Software, který bude nezbytné instalovat a konfigurovat na klientské stanici 
připravené zadavatelem musí být součástí předloženého vzorku.  
 
Také odpověď zadavatele na Dotaz č.4 ve "Vysvětlení změna nebo doplnění ZD č. VII ": 
Pro účely předvedení vzorku bude dodavateli poskytnuta pracovní stanice resp. notebook 
s instalovanými aktualizacemi standardní distribuce OS MS Windows 10 platnými v daný den. 
Případné komponenty klientského OS, které nejsou nebo by nemusely být součástí automatických 
aktualizací OS Windows 10 a jsou nezbytné pro provoz klientského prostředí nabízeného NIS, musí 
dodavatel předložit jako součást obrazů systému v rámci nabídky. Přístup do internetu pro případné 
stažení dalších komponent na klientskou i serverovou část nebude umožněn.  
 
Dotaz uchazeče: 
Jakým způsobem bude umožněno spuštění klientské části aplikace na klientské stanici? Má být 
klientská část aplikace součástí předloženého virtuálního stroje , na kterém bude umístěna serverová 
část aplikace? Jakým způsobem se k danému virtuálnímu stroji bude moci uchazeč připojit? Bude 
umožněn přístup na vzdálenou plochu tohoto virtuálního stroje nebo bude v rámci přípravy prostředí 
umožněna instalace klientské části aplikace na klientskou stanici (notebook) formou deploymentu 
z instalačního balíčku umístěného v předaném virtuálním stroji? Jak bude v takovém případě 
zajištěna odinstalace klientské části aplikace z klientské stanice (notebooku) ? 
Žádáme o upřesnění možností instalace a dostupnosti klientské části aplikace. 

 

Odpověď 

Jak již bylo uvedeno, veškeré potřebné části klientského SW musí být součástí nabídky, tj. 
odevzdaných obrazů virtuálních strojů. Pro propojení virtuálních strojů bude zadavatelem 
nakonfigurována samostatná síť v rámci jedné VLAN, dle IP konfigurace dodané uchazečem. Do této 
sítě bude zapojen také notebook dodaný zadavatelem pro potřeby ukázek. Přístup na virtuální stroje 
bude síťově bez omezení, tj. pokud bude jejich součástí i služba vzdálené plochy, bude dostupná. 
V rámci přípravy na ukázky bude také možné provést instalaci případné klientské aplikace, ale 
výhradně ze zdrojů umístěných na dodaných virtuálních strojích (např. přes CIFS share, FTP…). Na 
klientské stanici bude umožněna instalace aplikací s administrátorskými právy. Odinstalace aplikace 
na klientské stanici bude umožněna po skončení ukázek. 
  
 
V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci bez předchozí žádosti 
dodavatele takto: 
1)  
Vysvětlení 

Odst. 14.6 Dokumentace zadávacího řízení: „Virtuální stroje budou dodány ve formátu OVF 

importovatelném do VMWare vSphere 6+. Ke každému souboru obsaženému na výměnném disku 

bude v textové podobě (textový soubor) uložen kontrolní součet vypočítaný prostřednictvím funkce 

SHA-224.“ 

Zadavatel upřesňuje, že technicky zadavatelem doporučenou formou předání dat v OVF formátu jsou 

jednotlivé virtuální servery v samostatných souborech typu Open Virtual Appliance (OVA) a k těmto 

souborům spočítaný kontrolní součet metodou SHA-224. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace KVNIS0819 Stránka 3 z 3 

Pozor, nejedná se o metodu SHA3-224, ale SHA-224. 

Na straně zadavatele bude kontrola správnosti kontrolního součtu provedena prostřednictvím 

nástroje Open-Hashtool, verze 1.7 – viz https://sourceforge.net/projects/openhashtool/, 

s nastavením SHA-224, HEX (standard) 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se v souladu s § 99 
odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje. 

V Jihlavě dne 29.12.2019  

Mgr. Václava Kotrbová 
Odbor analýz a podpory řízení 
Elektronicky podepsáno 

https://sourceforge.net/projects/openhashtool/

		2019-12-29T12:36:20+0100
	Mgr. Václava Kotrbová MSc.




